
 

1/17 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

Příloha č. 4 Výzvy – Závazný vzor rámcové dohody 

Rámcová dohoda na „Nehodová služba silniční“ 

č. Objednatele: [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘI PODPISU RÁMCOVÉ DOHODY] 

č. Dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

uzavřená analogicky k ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dle ustanovení  

§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“)  

 (dále jen „Rámcová dohoda“) 

mezi: 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 709 94 234 

DIČ: CZ70994234 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupen: Ing. Karlem Švejdou, MBA, náměstkem GŘ pro provozuschopnost dráhy 

Adresa pro doručování písemností je uvedena v obchodních podmínkách, které jsou přílohou této 

smlouvy 

jako „Objednatel“ na straně jedné 

a  

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Číslo účtu: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

jako „Dodavatel č. 1“  

a 

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 



2/17 

 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Číslo účtu: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

jako „Dodavatel č. 2“ 

a 

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Číslo účtu: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

jako „Dodavatel č. 3 

a 

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Číslo účtu: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

jako „Dodavatel č. 4 

a 

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 



3/17 

 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Číslo účtu: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

jako „Dodavatel č. 5 

na straně druhé  

(každý jednotlivě též „Dodavatel“, společně jako „Dodavatelé“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu 

 

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na uzavření Rámcové 

dohody odpovídající veřejné podlimitní sektorové veřejné zakázce zadávané s názvem „Nehodová 

služba silniční“, č.j. 49304/2024-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Výběrové řízení“). Jednotlivá ustanovení této 

Rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Výběrového řízení na 

uzavření této Rámcové dohody. 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 

zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 

(dále jen „dílčí zakázky“).  

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek bude provedení plnění, které je obecně specifikováno v 

příloze č. 2 této Rámcové dohody, a bude Objednatelem konkrétně specifikováno dílčí smlouvě 

(dále jen „Plnění“).   

3. Plnění zahájené na základě uzavření dílčí smlouvy musí být Dodavatelem realizováno 

s dostatečným množstvím odborných pracovníků a za použití optimálního počtu techniky a 

vybavení tak, aby byl v co nejkratší možné době zajištěn plynulý a bezpečný provoz na 

železniční dráze. 

4. Dodavatelé jsou číselně označeni (1, 2, 3 atd. dle počtu Dodavatelů) na základě pořadí času 

podání nabídek ve Výběrovém řízení. Pro účely této Rámcové dohody jsou Dodavatelé 

roztříděni do jednotlivých oblastí, odpovídajících jednotlivým krajům České republiky, přičemž 

Hlavní město Praha a Středočeský kraj představují pro účely této rámcové dohody jednu 

oblast. V rámci jednotlivých oblastí jsou Dodavatelé označeni též následujícím způsobem: 

• A = Dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou pro danou oblast; 

• B = Dodavatel s druhou nejnižší nabídkovou cenou pro danou oblast; 

• nezařazen = Dodavatel, jehož nabídková cena v dané Oblasti překročila předpokládanou 

hodnotu Výběrového řízení 

a dále obdobně dle pořadí nabídkových cen pro danou oblast a dle počtu Dodavatelů, s nimiž 

byla uzavřena tato Rámcová dohoda. 



4/17 

 

5. Dodavatelé byli seřazeni dle výše nabídkových cen pro jednotlivé oblasti následovně: 

a. Oblast Hlavní město Praha a Středočeský kraj  

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

[OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

b. Oblast Jihočeský kraj  

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

c. Oblast Plzeňský kraj 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

d. Oblast Karlovarský kraj  

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

e. Oblast Ústecký kraj  

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 



5/17 

 

DODAVATELŮ] 

f. Oblast Liberecký kraj 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

g. Oblast Královéhradecký kraj 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

h. Oblast Pardubický kraj  

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

i. Oblast Kraj Vysočina 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

j. Oblast Jihomoravský kraj 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 



6/17 

 

DODAVATELŮ] 

k. Oblast Olomoucký kraj 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

l. Oblast Moravskoslezský kraj 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

m. Oblast Zlínský kraj 

A. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

B. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

C. Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY] 

nezařazen Dodavatel č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ 

DOHODY] 

 [OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU 

DODAVATELŮ] 

 

II. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 

RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Dílčí zakázky budou zadávány Objednatelem Dodavatelům postupem uvedeným v této 

Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 

podmínkami a taktéž Obchodními podmínkami uvedenými v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

V rámci dílčí zakázky bude mezi Objednatelem a Dodavatelem uzavřena smlouva na plnění 

dílčí zakázky (dále jen „dílčí smlouva“), na základě které Dodavatel provede pro Objednatele 

Plnění podle jeho konkrétních potřeb. Dílčí smlouvy budou uzavírány primárně postupem bez 

obnovení soutěže blíže popsaném v článku II. odst. 2, 3, 4, 5 této Rámcové dohody, případně 

postupem s obnovením soutěže, nastanou-li podmínky uvedené v čl. 6  této Rámcové dohody. 

2. Vznikne-li na straně Objednatele potřeba zadání dílčí zakázky, postupuje Objednatel při zadání 

dílčí zakázky následovně. Objednatel vyzve k vyjádření souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy 

všechny Dodavatele pro oblast ve smyslu čl. I odst. 4 a 5 Rámcové dohody (dále jen „Oblast“), 

ve které se odehrála nehoda, jejichž nabídková cena v rámci Výběrového řízení pro danou 

Oblast nepřekročila předpokládanou hodnotu Výběrového řízení. Součástí výzvy Objednatele 

je vždy popis nehody, lokace nehody a lhůta pro zahájení plnění. Dodavatelé mohou pro účely 

lepšího přehledu o místu a rozsahu nehody vyslat na dané místo svého technika, kterému 



7/17 

 

Objednatel poskytne součinnost. Dílčí zakázky budou zadávány (uzavírány dílčí smlouvy) po 

dobu trvání Rámcové dohody Objednatelem vždy Dodavateli A pro danou Oblast, ledaže dojde 

k: 

a. odmítnutí uzavření dílčí smlouvy Dodavatelem A nebo 

b. k nezahájení provádění předmětu plnění dílčí smlouvy1 v ujednaném termínu, nebo 

naplní jiné podmínky pro odstoupení Objednatele od dílčí smlouvy dle odst. 7.2 tohoto 

článku Rámcové dohody a Objednatel následně odstoupí od dílčí smlouvy. 

Výběr Dodavatele A k uzavření dílčí smlouvy Objednatel písemně oznámí Dodavateli A. Ostatní 

souhlasná vyjádření s uzavřením dílčí smlouvy Objednatel odmítne písemným sdělením na 

adresu dotčených Dodavatelů dle odstavce 9 tohoto článku Rámcové dohody. 

3. Nastane-li některá ze skutečností dle odstavce 2 písm. a nebo b tohoto článku, uzavře 

Objednatel dílčí smlouvu na totožnou dílčí veřejnou zakázku postupem dle odstavce 9 tohoto 

článku s Dodavatelem, který vyjádřil souhlas s uzavřením dílčí smlouvy a bezprostředně 

následuje po Dodavateli, který naplnil podmínky dle odstavce 2 písm. a nebo b tohoto článku. 

Uvedený postup se použije obdobně i na další Dodavatele v pořadí v případě, kdy u Dodavatele 

v pořadí bezprostředně předcházejícího nastane některá ze skutečností dle odstavce 2 písm. a 

nebo b tohoto článku. Postup dle tohoto odstavce lze opakovat. Pro následující nové dílčí 

zakázky se použije odstavec 2 tohoto článku. Výběr Dodavatele k uzavření dílčí smlouvy 

Objednatel oznámí vybranému Dodavateli. Ostatní souhlasná vyjádření s uzavřením dílčí 

smlouvy Objednatel odmítne písemným sdělením na adresu dotčených Dodavatelů dle 

odstavce 9 tohoto článku Rámcové dohody. 

Příklad č. 1: 

Na straně Objednatele vznikla potřeba zadání dílčí zakázky. Objednatel identifikuje Oblast, ve 

které bude prováděno plnění, pořadí Dodavatelů pro danou Oblast a vyzve k vyjádření 

souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy všechny Dodavatele. Odmítne-li uzavření dílčí smlouvy A 

a souhlasně se vyjádří B a C -> Objednatel uzavře dílčí smlouvu postupem dle odstavce 9 

tohoto článku s B a odmítne souhlasné vyjádření s uzavřením dílčí smlouvy C; následující nová 

dílčí zakázka pro danou Oblast -> Objednatel vyzve k vyjádření souhlasu s uzavřením dílčí 

smlouvy všechny Dodavatele -> A, nenastane-li některá ze skutečností dle odstavce 2 písm. 

a nebo b tohoto článku. 

Příklad č. 2: 

Na straně Objednatele vznikla potřeba zadání dílčí zakázky. Objednatel identifikuje Oblast, ve 

které bude prováděno plnění, pořadí Dodavatelů pro danou Oblast a vyzve k vyjádření 

souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy všechny Dodavatele. Odmítne-li A a odmítne-li B a 

souhlasně se vyjádří C-> Objednatel uzavře dílčí smlouvu s C; následující nová dílčí zakázka 

pro danou Oblast -> Objednatel vyzve k vyjádření souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy všechny 

Dodavatele -> A, nenastane-li některá ze skutečností dle odstavce 2 písm. a nebo b tohoto 

článku. 

Příklad č. 3: 

Na straně Objednatele vznikla potřeba zadání dílčí zakázky. Objednatel identifikuje Oblast, ve 

které bude prováděno plnění, pořadí Dodavatelů pro danou Oblast a vyzve k vyjádření 

souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy všechny Dodavatele. Všichni Dodavatelé se vyjádřili 

souhlasně. Nezahájení provádění předmětu plnění dílčí smlouvy v ujednaném termínu a 

současné odstoupení Objednatele od dílčí smlouvy s A -> uzavření dílčí smlouvy s B, který se 

 
1 Zahájením plnění pro postup bez obnovení soutěže se pro účely této rámcové dohody rozumí doba od oznámení 
Objednatele o tom, že Dodavatel byl vybrán do zahájení nehodových prací posledním kusem nehodové techniky, 
která byla pro daný zásah vybrána v rámci souhlasu s dílčí smlouvou. Zahájení plnění pro postup s obnovením 
soutěže se pro účely této rámcové dohody rozumí doba od oznámení Objednatele Dodavateli o tom, že Dodavatel 
byl vybrán k uzavření dílčí smlouvy do zahájení nehodových prací posledním kusem nehodové techniky, která 
byla pro daný zásah vybrána v rámci souhlasu s dílčí smlouvou 



8/17 

 

vyjádřil souhlasně; následující nová dílčí zakázka pro danou Oblast -> Objednatel vyzve 

k vyjádření souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy všechny Dodavatele -> A, nenastane-li některá 

ze skutečností dle odstavce 2 písm. a nebo b tohoto článku. 

Příklad č. 4: 

Na straně Objednatele vznikla potřeba zadání dílčí zakázky. Objednatel identifikuje Oblast, ve 

které bude prováděno plnění, pořadí Dodavatelů pro danou Oblast a vyzve k vyjádření 

souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy všechny Dodavatele. Všichni Dodavatelé se vyjádřili 

souhlasně. Nezahájení provádění předmětu plnění dílčí smlouvy v ujednaném termínu a 

současné odstoupení Objednatele od dílčí smlouvy s A -> uzavření dílčí smlouvy s B; nesplnění 

provedení předmětu plnění dílčí smlouvy v ujednaném termínu a současné odstoupení 

Objednatele od dílčí smlouvy s B -> uzavření dílčí smlouvy s C; následující dílčí zakázka -> 

Objednatel vyzve k vyjádření souhlasu s uzavřením dílčí smlouvy všechny Dodavatele -> A, 

nenastane-li některá ze skutečností dle odstavce 2 písm. a nebo b tohoto článku. 

4. Dodavatel je povinen Objednateli doručit svůj souhlas s uzavřením dílčí smlouvy nebo 

odmítnutí dle odstavce 2 písm. a tohoto článku písemně nejpozději do 4 hodin od doručení 

výzvy Objednatele, nestanoví-li Objednatel delší lhůtu pro vyjádření. Objednatel tak může činit 

zejména s přihlédnutím k nutnosti delšího času na analýzu nehody ze strany Dodavatelů. 

Jedná se však o právo nikoli povinnost Objednatele. Nevyjádří-li se ve lhůtě výše uvedené či 

vyjádří-li se s podmínkou, znamená to, že uzavření dílčí smlouvy odmítl. Dodavatel bere na 

vědomí, že kladné vyjádření souhlasu se považuje za neodvolatelnou nabídku Dodavatele 

Objednateli ve smyslu § 1736 Občanského zákoníku. 

5. Dodavatel je oprávněn před uplynutím lhůty dle předchozího odstavce na místo plnění popsané 

ve výzvě k uzavření dílčí smlouvy vyslat jím pověřenou osobu/y za účelem zajištění analýzy, 

jaké nehodové prostředky budou muset být k odstranění nehody zapotřebí. Objednatel 

poskytne takové osobě/osobám nezbytnou součinnost. 

6. Nedojde-li k uzavření dílčí smlouvy postupem bez obnovení soutěže dle tohoto článku ani 

s posledním Dodavatelem v pořadí dle čl. I odst. 5 této Rámcové dohody, zahájí Objednatel 

postup k uzavření dílčí smlouvy s obnovením soutěže (dále jen „Minitendr“). Objednatel 

zahájí Minitendr odesláním písemné výzvy k podání nabídek Dodavatelům. Výzva k podání 

nabídek bude obsahovat minimálně následující údaje: 

a. specifikaci plnění, 

b. místo provedení plnění, 

c. údaje o způsobu hodnocení nabídek včetně určení jednoho z hodnotících kritérií dle odst. 

6.1 tohoto článku Rámcové dohody, 

d. lhůtu pro podání nabídek či informaci, kde lze lhůtu pro podání nabídek nalézt, 

e. požadovaný termín pro zahájení plnění. V případě, že termín zahájení plnění bude 

předmětem hodnocení nabídek v Minitendru (viz hodnotící Kritéria č. 2 a Kritéria č. 3 

specifikovaná v odst. 6.1 tohoto článku Rámcové dohody), Objednatel uvede maximální 

lhůtu pro zahájení plnění, nebo ponechá termín zahájení plnění ve výzvě k podání 

nabídek nespecifikovaný.  

a případné další údaje nezbytné k podání nabídek Dodavateli. 

Objednatel zahájí postup k uzavření dílčí smlouvy s obnovením soutěže rovněž ve chvíli, kdy 

nelze stanovit cenu za dílčí smlouvu dle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 3 této 

Rámcové dohody.  

6.1. Nabídky v jednotlivých Minitendrech mohou být hodnoceny podle jednoho z následujících 

kritérií, přičemž Objednatel vybere k uzavření dílčí smlouvy Dodavatele, jehož nabídka byla 

v Minitendru vyhodnocena jako nejvýhodnější podle výsledku hodnocení. 

Kritérium č. 1 – Nejnižší celková nabídková cena 



9/17 

 

 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky je nejnižší celková nabídková 

cena v Kč bez DPH za předmět plnění Minitendru. Dodavatelé nejsou ve stanovení 

nabídkových cen vázáni svými jednotkovými cenami v příloze č. 3 této Rámcové dohody.  

Kritérium č. 2 – Nejkratší lhůta zahájení plnění 

 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky je nejkratší nabízená lhůta 

zahájení plnění Minitendru. Dodavatelé jsou vázáni svými jednotkovými cenami v příloze 

č. 3 této Rámcové dohody. Dodavatel, jehož nabídková cena v rámci Výběrového řízení 

pro některou Oblast překročila předpokládanou hodnotu Výběrového řízení, není 

oprávněn se účastnit Minitendru v této Oblasti, pokud je soutěženo v hodnotícím kritériu 

„Nejkratší lhůta zahájení plnění“.  

Kritérium č. 3 – Poměr nejnižší celkové nabídkové ceny a lhůty zahájení plnění 

 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky je nejvýhodnější poměr nabízené 

lhůty zahájení plnění a celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za předmět plnění 

Minitendru. Dodavatelé nejsou ve stanovení nabídkových cen vázáni svými 

jednotkovými cenami v příloze č. 3 této Rámcové dohody. Objednatel stanoví poměr 

hodnotícího kritéria individuálně pro jednotlivý Minitendr, přičemž platí, že žádné 

z kritérií nesmí mít menší váhu než 20 %. 

 

6.2. V případě, že je v Minitendru hodnoceném podle Kritéria č. 1 nebo Kritéria č. 2 podáno více 

nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, rozhodne o pořadí nabídky 

čas podání těchto nabídek, přičemž platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána 

dříve. 

6.3. V případě, že je v Minitendru hodnoceném podle Kritéria č. 3 podáno více nabídek se shodným 

celkovým parametrem hodnotícího kritéria, rozhodne o pořadí nabídky nabízená lhůta zahájení 

plnění, přičemž platí, že lépe se umístila ta nabídka, která nabízí kratší lhůtu zahájení plnění, 

bude-li i nabízený čas u posuzovaných nabídek shodný rozhodne o pořadí nabídky čas podání 

těchto nabídek. 

6.4. V případě, že je v Minitendru podána pouze jediná nabídka, může být Objednatelem vybrána 

bez provedení hodnocení. 

6.5. Odmítne-li Dodavatel, který podal nejvýhodnější nabídku v Minitendru, uzavřít dílčí smlouvu 

ve znění dle jeho nabídky v Minitendru, nebo nastane-li některá ze skutečností dle odstavce 2 

písm. a nebo b tohoto článku, použije se postup dle odst. 3 tohoto článku obdobně, a to dle 

pořadí daného výsledkem hodnocení Minitendru. 

 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit  

7.1. od Rámcové dohody vůči Dodavateli: 

a. který minimálně desetkrát v průběhu doby trvání této Rámcové dohody odmítl uzavřít 

dílčí smlouvu k výzvě Objednatele postupem dle tohoto článku, nebo 

b. který minimálně třikrát v průběhu doby trvání této Rámcové dohody odmítl uzavřít dílčí 

smlouvu na základě výsledku Minitendru, nebo 

c. se kterým Objednatel třikrát ukončil dílčí smlouvu z důvodu dle odstavce 2 písm. b 

tohoto článku, nebo 

d. který v součtu minimálně třikrát odmítl uzavřít dílčí smlouvu anebo Objednatel vůči 

němu ukončil dílčí smlouvu z důvodu dle odstavce 2 písm. b tohoto článku, nebo 

e. který se minimálně pětkrát v průběhu doby trvání této Rámcové dohody nevyjádřil 

k výzvě Objednatele ve lhůtě stanovené v odst. 4 tohoto článku Rámcové dohody, nebo 



10/17 

 

f. který minimálně třikrát v průběhu trvání této Rámcové dohody z důvodů na straně 

dodavatele, přeruší provádění plnění dle dílčí smlouvy, přestože Objednatel trvá na 

pokračování provádění plnění, popřípadě opakovaně (více jak třikrát) budou při předání 

provedeného plnění zjištěny závažné nedostatky. Za závažné nedostatky se považuje 

závažné porušení pravidel BOZP jako je práce obsluhy pod vlivem návykových látek, 

nepoužívání stanovených OOP, škody způsobené nesprávnou manipulací s břemeny, 

používání technických zařízení a prostředků bez platných revizí a atestů. O vzniku 

závažných nedostatků rozhoduje velitel zásahu nebo vedoucí odklizovacích prací a vznik 

a specifikace závažných nedostatků budou písemně zaznamenány formou protokolu.   

Odstoupení od Rámcové dohody nemá vliv na již zadané dílčí veřejné zakázky zadané na 

základě Rámcové dohody.  

7.2. od dílčí smlouvy vůči Dodavateli: 

a. který neposkytl Objednateli informace dle čl. II odst. 8 této Rámcové dohody, nebo 

b. nezahájil provádění plnění dílčí smlouvy v ujednaném termínu, nebo 

c. přerušil provádění plnění dle dílčí smlouvy, přestože Objednatel trvá na pokračování 

provádění plnění. 

 

8. Dodavatel, který vyjádřil souhlas s uzavřením dílčí smlouvy a byl vybrán Objednatelem k 

uzavření dílčí smlouvy postupem bez obnovení soutěže či s obnovením soutěže, sdělí 

Objednateli do 2 hodin od oznámení Objednatele o jeho výběru následující informace: 

• nehodové prostředky, jež budou zapotřebí (a budou použity) k odstranění havárie. 

• odhad objemu plnění a celkové ceny za plnění předmětné dílčí smlouvy vypočtené dle 

odhadu plnění a jednotkových cen v příloze č. 3 této Rámcové dohody. Pokud byl 

Dodavatel vybrán k uzavření dílčí smlouvy na základě Minitendru za použití hodnotícího 

Kritéria č. 1 nebo Kritéria č. 3 dle odst. 6.1. tohoto článku Rámcové dohody, odhad 

objemu plnění není stanovován a celkové cena za plnění předmětné dílčí smlouvy je 

stanovena v nabídce Dodavatele. 

 

9. Objednatel po provedení výběru Dodavatele, jenž učinil neodvolatelnou nabídku, k uzavření 

dílčí smlouvy zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 

„objednávka“) Dodavateli. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle 

Dodavateli objednávku e-mailovou zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní 

emailové adresy pro zasílání veškerých písemností dle tohoto článku Rámcové dohody: 

Objednatel: oprávnění zaměstnanci Správy železnic, státní organizace  

Dodavatel č. 1: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel č. 2: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel č. 3: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

[OBJEDNATEL PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY DÁLE DOPLNÍ DLE POČTU DODAVATELŮ] 

Objednávky Objednatele musí obsahovat údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, 

tedy: 

a. označení Smluvních stran, 

b. číslo této Rámcové dohody, 

c. číslo objednávky, 

d. specifikaci požadovaného plnění, 



11/17 

 

e. kontaktní osobu Objednatele, 

f. cenu za plnění dílčí smlouvy na základě odhadu Dodavatele dle odst. 8 tohoto článku 

Rámcové dohody (cena následně bude uhrazena dle skutečně poskytnutého plnění při 

dodržení jednotkových cen stanovených v rámcové dohodě pro konkrétního 

dodavatele). V případě, že byla cena stanovena na základě Minitendru, Objednatel 

uvede v objednávce cenu dle nabídky dodavatele v předmětném Minitendru. 

g. požadovaný termín zahájení plnění (vždy započne běžet od oznámení ve smyslu definice 

uvedené k čl. II odst. 2 této Rámcové dohody), 

h. místo provedení plnění, 

případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy. 

10. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je Dodavatel 

povinen vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této Rámcové 

dohody doplňující informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k objednávce vždy 

úpravou či doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky Dodavateli. Zasláním 

upravené objednávky Dodavateli je původní objednávka bez dalšího stornována a nemůže být 

již akceptována Dodavateli. 

11. Dodavatel je povinen na objednávku Objednatele reagovat písemně na emailovou adresu 

Objednatele uvedenou v odstavci 5 tohoto článku nejpozději do 2 hodin od jejího doručení, 

anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v objednávce. Písemnou akceptací objednávky ze 

strany Dodavatele je uzavřena mezi Dodavateli a Objednatelem dílčí smlouva na plnění dílčí 

veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Objednatele a její akceptace Dodavateli, jejíž 

obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této Rámcové dohody a jejích příloh. Odmítnutím 

uzavření dílčí smlouvy se rozumí i nereagování na objednávku Objednatele způsobem a ve 

lhůtě dle tohoto odstavce Rámcové dohody; to neplatí v případě § 1743 odst. 1 občanského 

zákoníku. Ustanovení § 1743 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

12. V případě, že Dodavateli v dojezdu na místo plnění zabrání překážka spočívající v zásahu vyšší 

moci nebo jiné skutečnosti, kterou Dodavatel nemohl ovlivnit a kterou mu nelze přičítat k tíži 

a kterou neměl povinnost překonat (např. dopravní nehoda, kterou Dodavatel nezavinil), 

prodlužuje se o dobu trvání této překážky lhůta pro zahájení plnění. Dodavatel je při vzniku 

takové okolnosti povinen neprodleně informovat Objednatele o vzniku překážky a vynaložit 

veškeré úsilí na její odstranění a minimalizaci trvání této překážky tak, aby bylo dosaženo 

účelu plnění dílčí smlouvy. 

 

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ 

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 24 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo do doby 

uzavření dílčí smlouvy, na základě které dojde k objednání plnění dle této Rámcové dohody a 

dle rámcové dohody uzavřené na základě výběrového řízení s názvem 1. část: „Nehodová 

služba kolejová“ ev. č. 62524002 (v součtu všech dílčích smluv uzavřených na základě obou 

rámcových dohod) v částce převyšující 10.800.000,- Kč bez DPH. V případě, že dojde 

k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto ukončení vliv na 

účinnost dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzavřeny.  

2. Místo plnění je síť železničních tratí, jejichž provozovatelem je Správa železnic. Místo plnění 

dílčích smluv je zpravidla uvedeno v dílčí smlouvě. Dopravu do a z místa plnění zajišťuje 

Dodavatel a za tímto účelem musí disponovat všemi potřebnými povoleními. 

3. Dodavatel je povinen předmět Plnění předávat Objednateli v místě a ve lhůtách uvedených 

v dílčí smlouvě. Při předávání plnění poskytne Dodavatel příslušný obsah plnění Objednateli ke 

kontrole. Objednatel je oprávněn plnění a jeho obsah zkontrolovat  

a v případě připomínek požádat Dodavatele o změnu, doplnění apod.  



12/17 

 

4. Dodavatel je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Objednatele, kterým je velitel zásahu 

pro danou mimořádnou událost, o datu a době dokončení a převzetí předmětu Plnění. Převzetí 

plnění potvrdí Objednatel v Předávacím protokolu. Pověřený zaměstnanec Objednatele uvede 

své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto skutečnost s konkrétním 

vymezením zjištěných vad předaného plnění.  

5. Dodavatel nejpozději do 30 dnů po podpisu Rámcové dohody nebo do 30. 9. 2024, podle toho, 

která z těchto lhůt nastane později, zajistí proškolení pracovníků Dodavatele, kteří se budou 

podílet na plnění předmětu služeb, z interních předpisů Objednatele v oblasti vyžadovaných 

Objednatelem, a to v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle předpisu SŽ Bp1. 

Dodavatel dále zajistí pro zaměstnance Dodavatele vstupy do železniční dopravní cesty dle 

předpisu SŽDC Ob1 díl II a tyto po dobu účinnosti Rámcové dohody a dílčích smluv, uzavřených 

na základě této Rámcové dohody, bude udržovat v platnosti. 

IV. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dílčí smlouvy je zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že v dílčí 

smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí smlouvy dle nabídky Dodavatele, se kterým byla 

uzavřena dílčí smlouva na základě Minitendru. V případě, že byla dílčí smlouva uzavřena bez 

provedení Minitendru a cena za plnění dílčí smlouvy není uvedena v dílčí smlouvě, je cena za 

plnění dílčí smlouvy dle jednotkových cen v příloze č. 3 této Rámcové dohody a množství 

skutečně realizovaných jednotkových položek v příloze č. 3 této Rámcové dohody Dodavatelem 

při provedení plnění odsouhlasených Objednatelem na základě Dodavatelem předloženého 

Předávacího protokolu.  

2. V případě uzavření dílčí smlouvy na základě Minitendru za použití hodnotícího Kritéria č. 1 nebo 

Kritéria č. 3 dle odst. 6.1. článku II Rámcové dohody je cena stanovená v nabídce Dodavatele 

cenou konečnou, zahrnující i veškeré související náklady Dodavatele, včetně nákladů na 

dopravu apod. Dodavatel je touto cenou vázán po celou dobu plnění dílčí smlouvy. 

3. Vyjma případů dle odstavce 2 tohoto článku Rámcové dohody považují Smluvní strany dílčí 

smlouvu za tzv. měřený kontrakt, tj. výsledná cena plnění dle dílčí smlouvy je stanovena na 

základě měření skutečně provedených prací a cena v odstavci 1 tohoto článku této Rámcové 

dohody je cenou předpokládanou, zahrnující veškeré odhadované související náklady 

Dodavatele, včetně nákladů na dopravu apod. V případě, že hodnota skutečně provedených 

prací překročí předpokládanou cenu dílčí smlouvy o 20 %, je Dodavatel povinen o této 

skutečnosti bezodkladně sepsat záznam, který bude potvrzen zástupcem Objednatele ve funkci 

velitele zásahu na místě plnění a dále je Dodavatel povinen tuto skutečnost bezodkladně 

písemně oznámit Objednateli na kontaktní adresu v čl. X odst. 1 této Rámcové dohody. 

4. Jednotkové ceny za Plnění jsou sjednány smluvními stranami v příloze č. 3 této Rámcové 

dohody. 

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis schváleného 

Předávacího protokolu s potvrzením převzetí plnění bez jakýchkoliv výhrad/vad Objednatelem. 

V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo objednávky a této Rámcové dohody. 

6. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro 

doručování písemností. V případě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby 

daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost skenu) bude objednatel akceptovat daňový 

doklad doručený v listinné podobě. 

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě 

splatnosti ji vrátit Dodavateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení 

se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné 

faktury Objednateli.  



13/17 

 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA 

ŠKODU 

1. Dodavatel je povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 

Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí. 

2. Dodavatel je povinen zajistit a odpovídá za to, že pracovníci Dodavatele provádějící plnění dle 

dílčí smlouvy disponují veškerou odborností nutnou k provádění požadovaného plnění, a to 

zejména odborností určenou technickými normami uvedenými v příloze č. 2 této RD a 

zákonnými a podzákonnými předpisy, účinnými v době provádění plnění. 

3. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 

Obchodních podmínek a Občanského zákoníku. 

4. V případě, že poskytnuté plnění nebude uskutečněno v souladu s dílčí smlouvou, je Objednatel 

oprávněn požádat o zjednání nápravy na náklady Dodavatele. Platba za provedení Plnění bude 

uskutečněna až po odstranění vad. 

5. Objednatel požaduje, aby byl Dodavatel vždy při provádění Plnění pojištěn následovně: 

a. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem při výkonu podnikatelské 

činnosti třetím osobám v minimální výši pojistného plnění 50 mil. Kč na jednu pojistnou 

událost. 

VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak 

této Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 

předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření 

této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu za Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové 

dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 

neurčitou. 

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 

uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran 

oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 

souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové 

dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této 

Rámcové dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 

na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody 

nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody 

nebo dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, 

pokud by tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 

Rámcovou dohodu nebo dílčí smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové 

dohody nebo dílčí smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství 

před uzavřením této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Objednatel jako s 

obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 



14/17 

 

postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 

doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednatel obsahujícího přesnou 

identifikaci dotčených částí této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč 

jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 

informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 

znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 

zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednatel skutečnost, že takto označené informace 

přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.  

5. Dodavatel může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 4 této 

Rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 4 této Rámcové dohody může 

Dodavatel k plnění dílčí smlouvy použít pouze za podmínek uvedených v Obchodních 

podmínkách. 

VII. STŘET ZÁJMŮ, POVINNOSTI DODAVATELE V SOUVISLOSTI 

S KONFLIKTEM NA UKRAJINĚ 

1. Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v 

ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní poddodavatelé, jimiž 

prokazoval kvalifikaci v Výběrovém řízení na zadání Veřejné zakázky, nejsou obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu 

zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 

obchodní společnosti. 

2. Dodavatel prohlašuje, že: 

a. on, ani žádný z jeho poddodavatelů, nejsou osobami, na něž se vztahuje zákaz zadání 

veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

b. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita 

ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 

5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších 

předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo 

koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, 

jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 

směrnice 2014/23/EU, článku 7 písm. a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) 

až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i), článků 29 

a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/ES a 

hlavy VII nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046,  

c. on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita 

ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 

2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k 

tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 anebo osobami dle čl. 2 nařízení uvedených v 

odstavci 5 této Smlouvy (dále jen „Sankční seznamy“). 

3. Je-li Dodavatelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 1 a 2 této Rámcové dohody 

také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Dodavatele sdružené, a to bez ohledu na právní 

formu tohoto sdružení. 

4. Přestane-li Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 

byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat podmínky 



15/17 

 

dle tohoto článku Rámcové dohody, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, 

Objednateli. 

5. Dodavatel se dále zavazuje postupovat při plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 

Rámcové dohody v souladu s nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 

omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese 

proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, nařízením Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 

března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těmto 

nařízením. 

6. Dodavatel se dále zavazuje, že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od 

Objednatele na základě této Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani 

nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch. 

7. Ukáže-li se jakékoliv prohlášení Dodavatele dle tohoto článku Rámcové dohody jako 

nepravdivé nebo poruší-li Dodavatel svou oznamovací povinnost nebo některou z dalších 

povinností dle tohoto článku Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn odstoupit od této 

Rámcové dohody. Objednatel je vedle toho oprávněn vypovědět jednotlivé dílčí smlouvy 

uzavřené na základě této Rámcové dohody. Dodavatel je dále povinen zaplatit za každé 

jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč (slovy 

pět set tisíc korun českých). Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. 

VIII. SANKCE 

1. Odmítne-li Dodavatel vybraný k uzavření dílčí smlouvy na základě Minitendru tuto dílčí 

smlouvu uzavřít, je tento Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % 

z celkové ceny dílčího plnění dílčí smlouvy stanovené na základě Minitendru, nejméně však 

10.000 Kč za každý takový případ odmítnutí.  

2. Poruší-li Dodavatel svou povinnost zahájit plnění dle dílčí smlouvy v ujednaném termínu, je 

Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny dílčího 

plnění a dále ve výši 1.000 Kč za každou další započatou hodinu prodlení.  

3. Poruší-li Dodavatel svou povinnost poskytnout informace dle čl. II odst. 8 Rámcové dohody ve 

stanovené lhůtě, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 

za každou započatou hodinu prodlení.  

4. Poruší-li Dodavatel svou povinnost dle čl. V odst. 2 této Rámcové dohody, je Dodavatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý takový případ porušení. 

5. Poruší-li Dodavatel svou povinnost dle článku V odst. 5, je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ porušení.  

6. Poruší-li Dodavatel svou povinnost dle článku III odst. 5, je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ porušení.  

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 

8. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

IX. COMPLIANCE 

1. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 

transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní 

souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami 



16/17 

 

a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty 

dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 

(společností). 

2. Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových 

stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci. 

3. Dodavatel má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: [doplní Dodavatel 

x nemá-li Dodavatel výše uvedené dokumenty, celý odst. 3 odstraní]. 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této Rámcové dohodě jsou: 

na straně Objednatele: ……………………., ……………..@............, tel.: …………….. 

na straně Dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

2. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a 

že byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření 

zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

3. Tato Rámcová dohoda se řídí Obchodními podmínkami k této Rámcové dohodě uvedené v 

příloze č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání v této 

Rámcové dohodě a v jejích přílohách a dílčí smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek 

přednost. 

4. Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků. 

5. Dodavatel prohlašuje, že se zněním Obchodních podmínek před podpisem této Rámcové 

dohody seznámil v dostatečném rozsahu s veškerými požadavky Objednatele dle této Rámcové 

dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 

sjednaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

6. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Plnění, že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Plnění, že 

bude při Plnění postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a 

chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními 

předpisy souvisejícími s předmětem Plnění nebo s pokyny jím pověřených osob. 

7. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Rámcová 

dohoda z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech 

vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Objednatele a jedno obdrží Dodavatel. 

8. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou a Obchodními podmínkami se 

řídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva 

a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým právním 

řádem. 

9. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 

vztahů především smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, 

že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro řešení 

sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

10. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem k povaze 

Plnění objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich částí práva ani 

povinnosti smluvním stranám nevznikají. 

11. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


17/17 

 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1. 10. 2024. 

Přílohy tvořící nedílnou součást této Rámcové dohody: 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky 

Příloha č. 2 – Bližší specifikace plnění 

Příloha č. 3 – Jednotkový ceník 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Za Objednatele                 Za Dodavatele:         

--------------------------------    ------------------------------- 

Ing. Karel Švejda, MBA    [DOPLNÍ DODAVATEL] 

náměstek GŘ pro provozuschopnost dráhy 

      

     

 


